
Ze života SKH při obci Stonava v roce 2017 
 
21. ledna 2017 – Hornický ples KKH bývalého dolu 
Gabriela 
Také stonavští krojovaní kamarádi žijí společenským 
životem. Recipročně se s kolegy z jiných KKH v regionu 
zúčastňují např. hornických plesů, ale také zahradních 
slavností atd. Pro Spolek 
krojovaných horníků při 
obci Stonava to byla 
v tomto roce první sešlost. 
 
 
 
 
 
 
12. března 2017 - Valná hromada SKH Stonava 
K prvním akcím roku 2017 patřila jejich Valná hromada, na 
které mimo jiné, jako vždy předtím, ocenili své dlouholeté a 
čestné členy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
27. května 2017 – Zahradní slavnost 
 
Společně se svými hosty i z jiných KKH sešli se 
stonavští krojovaní na své každoročně pořádané 
zahradní slavnosti. Dobře se pobaví a nezapomenou 
ani na různé dovednostní soutěže. Tentokráte to byla 
soutěž v pití piva na čas. 
 
 
 
 
 
 



Ze života SKH při obci Stonava v roce 2017 
 
16. – 18. Červen 2017 - Chomutovské krušení 2017 
 
Ve dnech 16. až 18. června byli i zástupci SKH při obci 
Stonava mezi účastníky 21. setkání hornických města 
obcí ČR v Chomutově. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8. července 2017 - Oslava 90. výročí KKH Barbora 
I náš SKH byl při tom, když kolegové z KKH Barbora slavili 
slavnostní mší v karvinském kostele Povýšení Svatého 
Kříže, průvodem hlavní ulicí města Karviná a pak 
společenskou zábavou v Krajském středisku volného času 
Juventus své devadesátiny. A jak jinak, než opět dobře 
jsme se nejen pobavili ale i pochutnali si u připravených 
stolů v sále. 
 

 
9. září 2017 – Den horníků 2017 
Dobrou tradicí se stalo, že mezi spolky krojovaných horníků z Karvinska vystupují také kolegové 
z SKH při obci Stonava. Tak tomu bylo i letos 9. září, kdy slavnostní průvod prošel městem od sochy 
horníka u Slezské univerzity do kostela Povýšení svatého Kříže na náměstí v Karviné. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ze života SKH při obci Stonava v roce 2017 
 
 

Pezinské vinobraní 2017 
Již řadu let udržujeme neformální družební dohodu 
s kamarády z polského dolu Jas-Mos a Borynia 
v Jastrzebiu (Jestřebí), a z Malokarpatského banického 
spolku ve slovenském Pezinku, vedeném skvělým 
Štefanem Grancem. Proto ani letos v září nechyběli na 
Pezinském vinobraní. 
 
 
 
 

 
Pouť ve Stonavě 2017 
Spolek stonavských krojovaných horníků je nedílnou 
součástí společenského života této hornické obce. 
Nechybí proto ani na místní pouti, kterou zahajuje vždy 
svatá mše v místním kostele sv. Maří Magdalény. 
 
 
1. října 2017 - Hubertova jízda 
mysliveckého spolku Stonava s „tradičním honem na 
lišku“ je jedna z mnoha společenských akcí ve 
Stonavě, které se náš spolek také zúčastňuje. 
Součástí je průvod obcí a polní mše u kostela svatého 
Petra z Alkantary (možná nevíte, že jeho raritou je 
šikmá věž). 

 

 
7. října 2017, přátelské setkání s družebními 
kolegy z KWK Jas-Mos v polském Jastrzebiu 
Již řadu let se v rámci příhraniční spolupráce úspěšně 
rozvíjí družební dohoda s polskými krojovanými 
horníky z dolů Jas-Mos a Borynia v Jastrzebiu. 
Tentokráte jsme se společně dobře pobavili 
s kamarády na jejich „Rozloučení s létem“ v nedaleké 
polské obci v restauraci v Zebrzydovicích. 
 
Ještě nás čeká: 
18. 11. 2017 společenská zábava k uctění sv. 
Barborky a 9. 12. 2017 již 4. Skok přes kůži 

 
Jaroslav Břoza, Stonava 


